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Tanja Vahvelainen och 38 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”Turvis boende hos vardera föräldern som grund för elevtagning och skolskjuts

Vanda vill profilera sig som en barnvänlig och familjevänlig kommun och vill satsa på förebyggande 
barnskydds- och familjearbete. Staden stöder barnfamiljers välbefinnande på många olika sätt, i 
synnerhet kärnfamiljer och ensamståendefamiljer. Cirka 30 000–40 000 barn i Finland upplever årligen 
föräldrarnas skilsmässa. Detta gäller också Vanda i omfattande grad. Föräldrarna kommer överens om 
eller domstolen fastställer nästan alltid gemensam omvårdnad av barnen. Detta betyder i regel att 
barnet har två separata hem.

Turvis boende, dvs. det att föräldrarna delar på det faktiska vårdansvaret, håller i praktiken på att bli en 
allt mer gängse norm enligt svensk modell. Goda erfarenheter, omfattande forskningsdata, Europarådets 
rekommendation (2079/2015) samt barnomsorgslagen som revideras leder tillsammans till detta. Enligt 
THL:s skolhälsoenkät (2013) bor var fjärde grundskoleelev och yrkesskoleelev samt var femte 
gymnasieelev i huvudstadsregionen i två hem. 
Utvecklingen går snabbt framåt.

Turvis boende är en lösning som är vardag för allt fler barn och barnfamiljer i Vanda. Stadens stöd och 
tjänster som riktar sig till barn och familjer beaktar ändå inte denna betydande förändring.
Likabehandling, för att inte tala om åtgärder som i stor utsträckning främjar barnets och familjernas 
välbefinnande fattas i dessa situationer.

På ovan nämnda grunder och med hänvisning till motiveringarna i bilagan, föreslår vi 
fullmäktigeledamöter som undertecknat motionen, att Vanda stöder uppväxten och utvecklingen hos 
barn i förskole- och grundskoleåldern i skilsmässofamiljer samt berättigar båda föräldrarna till uppfostran
och omsorg, i fall där familjen i avtalet om gemensam omvårdnad kommit överens om att barnet bor 
varannan vecka hos någondera föräldern enligt följande:   

a. Boende i två hem godkänns som officiell grund för elevtagning i Vanda, och 
b. Skolskjutsar ordnas avgiftsfritt från de båda hem som anges i avtalet om omvårdnad,

då när barnets rätt till skolskjuts uppfylls på grund av skolresans längd eller av någon
annan särskild orsak.”

Stadsfullmäktige 11.12.2017 § 18

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.



Bilaga:
– Tanja Vahvelainens och 38 andra ledamöters undertecknade motion om att införa turvis boende hos 

vardera föräldern som grund för elevtagning och skolskjuts


